ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2022

№ 26
с. Верх-Катунское

Об утверждении перспективного плана

работы представительного органа

МО Верх-Катунский сельсовет

Бийского района Алтайского края на 2023 год

Рассмотрев предложения, Верх-Катунский  сельский Совет депутатов Бийского района Алтайского края, Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Верх-Катунского сельского Совета депутатов на 2023 год.

2. Предложить депутатам Верх-Катунского сельского Совета народных депутатов,  заместителю главы Администрации, специалистам Администрации вносить предложения по дополнению в перспективный план работы, исходя из  необходимости и своевременного решения социальных, экономических, правовых и других проблем.
3. Решение обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края.

Глава Верх-Катунского сельсовета

О.В.Тесля
Приложение № 1

Утверждено

 решением Верх-Катунского
сельского Совета народных депутатов

от 22.12.2022  № 26
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

ВЕРХ-КАТУНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НА 2023 ГОД

Деятельность Верх-Катунского сельского Совета депутатов направлена на выполнение федеральных законов, законов Алтайского края, Устава муниципального образования Верх-Катунский сельсовет, принятых нормативных правовых актов, на принятие муниципальных правовых актов в соответствии с федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исполнение интересов и запросов населения на развитие экономики, решения социальных задач, повышение уровня жизни граждан муниципального образования  Верх-Катунский сельсовет Бийского района.

Перспективный план включает:

1. Рассмотреть на сессиях следующие вопросы:

	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	Февраль

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО Верх-Каутнский сельсовет Бийского района Алтайского края
	Заместитель главы Администрации, постоянная комиссия по вопросам соблюдения законности и правопорядка, благоустройству и экологии

	2
	Отчет о  работе Верх-Катунского сельского Совета депутатов Бийского района Алтайского края за 2022 год
	Заместитель главы Администрации, председатель сельского СНД, постоянные комиссии

	Апрель

	1
	Об исполнении бюджета муниципального

образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края за 2022 год

	Заместитель главы Администрации,  председатель постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету и финансам, социальной поддержке населения

	Июнь

	1
	Об  исполнении бюджета муниципального образования Верх-Катунский сельсовет за 1-й квартал 2023 г.
	Глава сельсовета, постоянная комиссия

	2
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Верх-Катунский сельсовет на 2023 год
	Глава сельсовета, постоянная комиссия

	Сентябрь

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  за полугодие  2023 года
	Глава сельсовета,  постоянная комиссия

	Ноябрь

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Катунский сельсовет  за 9 месяцев  2023 года
	Глава сельсовета, постоянная комиссия

	2
	О передаче полномочий муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края по ведению бухгалтерского учета  по составлению, исполнению и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля бюджета  муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края Администрации  муниципального образования Бийский  район Алтайского края
	Глава сельсовета, постоянная комиссия

	3
	О передаче части полномочий муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в сфере культуры муниципальному образованию Бийский район Алтайского края и утверждении проекта Соглашения о передаче полномочий
	Глава сельсовета, постоянная комиссия

	4
	О предоставлении в безвозмездное пользование и об освобождении от арендной платы за пользование

муниципальным имуществом в 2024 году
	Глава сельсовета

	5
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год
	Глава сельсовета

	Декабрь

	1
	Утверждение перспективного плана работы Верх-Катунского сельского Совета депутатов на 2024 год
	Постоянные комиссии, председатель сельского Совета депутатов

	2
	О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Бийский район Алтайского края Администрацией Верх-Катунского сельсовета Бийского района  Алтайского края
	Глава сельсовета

	3
	О принятии бюджета муниципального образования Верх-Катунский сельсовет на 2024 год
	Глава сельсовета, постоянная комиссия